
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA  
NOMOR 54 TAHUN 1980 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 36 TAHUN 1974 

TENTANG PERUSAHAAN UMUM TELEKOMUNIKASI  
 

Presiden Republik Indonesia, 
  
Menimbang : bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 1980 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1974 tentang 
Telekomunikasi untuk umum, perlu diadakan perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 36 Tahun 1974 tentang Perusahaan Umum Telekomunikasi;  

  
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (1) Undang-Undang Dasar 1945;  

2. Ketetapan Majelis Permusyawaratan Rakyat Nomor IV/MPR/1978;  
3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1964 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-undang Nomor 6 Tahun 1963 tentang Telekomunikasi 
menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Tahun 1964 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2657);  

4. Undang-undang Nomor 11 Tahun 1976 tentang Pengesahan Konvensi 
Telekomunikasi Internasional (ITU) Malaga Torremolinos 1973 (Lembaran 
Negara Tahun 1976 Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3092);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1974 tentang Telekomunikasi untuk 
umum (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3032);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 1974 tentang Perusahaan Umum 
Telekomunikasi (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 50);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 1980 tentang Perubahan dan Tambahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1974 tentang Telekomunikasi untuk 
umum (Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3185);   

  
  

 MEMUTUSKAN : 
  
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 36 TAHUN 1974 TENTANG 
PERUSAHAAN UMUM TELEKOMUNIKASI.  

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

